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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
194 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Ulla Tørnæs (V).

Spørgsmål nr. 194:
”Ifølge Arbejdsmarkedsstyrelsen er der p.t. opslået 12.731 akutjob. Ministeren
bedes redegøre for, hvor mange af de 12.731 opslåede akutjob, der er besat af lang-
tidsledige?”.

Endeligt svar:
Aftalen om akutjob er ikke en jobgaranti. Det er reelle jobmuligheder, som de ledi-
ge i målgruppen særligt opfordres til at søge. For mig er det vigtigste, at denne 
gruppe af ledige kommer i job. Det er mindre vigtigt, om ansættelsen sker i akutjob 
eller andre job. Vi har med aftalen om akutjob indtil nu synliggjort over 16.000 jo-
båbninger, som de ledige særligt opfordres til at søge – og flere akutjob vil blive 
slået op frem mod sommer. 

Det er ikke som led i akutjobaftalen aftalt, at der skal følges op på, hvor mange af 
de opslåede akutjob der besættes med ledige i målgruppen. Der foreligger derfor 
ikke samlede oplysninger om, hvor mange af de opslåede akutjob der er besat af 
ledige i målgruppen for akutjob. 

Der er iværksat en række initiativer, som skal hjælpe de ledige, som risikerer at op-
bruge eller opbruger deres ret til dagpenge, tilbage i job. Udover akutjobaftalen har 
vi sikret de ledige i målgruppen en særlig jobrettet hjælp gennem akutpakken, og
de ledige, der opbruger deres dagpengeret i 1. halvår 2013, har vi givet mulighed 
for at få et uddannelsesløft gennem den særlige uddannelsesordning. 

Samtidig hermed har vi sat en række initiativer i værk, som skal holde hånden un-
der beskæftigelsen og styrke dansk økonomi, og senest har regeringen offentlig-
gjort ’Vækstplan DK’, der omfatter nye initiativer, der kan skabe og fastholde flere 
arbejdspladser i dansk erhvervsliv. Akutjobordningen er således ét initiativ blandt 
mange, som skal understøtte de ledige i at komme i job og uddannelse. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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